

**Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 83(Ι)/2014**

**Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού
κεφαλαίου της Nitro Software Limited από την KKR & Co. Inc., μέσω της
Cascade Parent Limited**

Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού:

κα. Λουκία Χριστοδούλου	Πρόεδρος
κ. Άριστος Αριστείδου Παλούζας	Μέλος
κ. Παναγιώτης Ουστάς	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 3 Ιανουαρίου 2023

ΑΠΟΦΑΣΗ

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή στις 8 Δεκεμβρίου 2022, από την εταιρεία Rocket BidCo Pty Ltd, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου του 2014 (στο εξής ο «Νόμος»).

Η εν λόγω κοινοποίηση αφορά συγκέντρωση, σύμφωνα με την οποία η KKR & Co. Inc. (στο εξής η «KKR & Co.» και μαζί με τις θυγατρικές της η «KKR») προτίθεται, μέσω της Cascade Parent Limited (στο εξής η «Alludo») και του οχήματος Rocket BidCo Pty Ltd, να αποκτήσει μέχρι και ολόκληρο το μετοχικό κεφάλαιο της Nitro Software Limited (στο εξής η «Nitro» ή ο «Στόχος»).

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

- Η Cascade Parent Limited που είναι εταιρεία εγγεγραμμένη σύμφωνα με το δίκαιο του Jersey. Η Cascade Parent Limited (που εμπορεύεται ως Alludo) είναι μία παγκόσμια εταιρεία τεχνολογίας, η οποία παρέχει λύσεις επαγγελματικών γραφικών, εικονικοποίησης και παραγωγικότητας (professional-caliber graphics, virtualization, and productivity solutions) για το ψηφιακό απομακρυσμένο εργατικό δυναμικό (digital remote workforce). Η Alludo ελέγχεται αποκλειστικά από επενδυτικά ταμεία, οχήματα και/ή λογαριασμούς που συμβουλεύονται και τυγχάνουν διαχείρισης από διάφορες θυγατρικές της KKR & Co. Inc..
- Η Rocket BidCo Pty Ltd που είναι ιδιωτική εταιρεία (proprietary company) εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Αυστραλίας και αποτελεί όχημα ειδικού σκοπού, το οποίο ελέγχεται από την Alludo.
- Η KKR & Co. Inc. που είναι μία παγκόσμια εταιρεία επενδύσεων, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Πολιτείας του Ντέλαγουερ των Ηνωμένων Πολιτειών Αμερικής, που προσφέρει εναλλακτικές λύσεις διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων, καθώς και κεφαλαιαγορών και ασφαλίσεων. Η KKR στοχεύει στη δημιουργία ελκυστικών επενδυτικών αποδόσεων, ακολουθώντας μία υπομονετική και πειθαρχημένη επενδυτική προσέγγιση, εργοδοτώντας παγκόσμιας κλάσης άτομα και στηρίζοντας την ανάπτυξη των εταιρειών χαρτοφυλακίου της και των κοινοτήτων. Η KKR χρηματοδοτεί επενδυτικά ταμεία (investment funds) που επενδύουν σε ιδιωτικά κεφάλαια (private equity), πιστώσεις και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία και έχει στρατηγικούς συνεργάτες που διαχειρίζονται επενδυτικά κεφάλαια (hedge funds).
- Η Nitro Software Limited που είναι μία παγκόσμια εταιρεία λογισμικών που παρέχει ολοκληρωμένα εργαλεία παραγωγικότητας PDF και ηλεκτρονικής υπογραφής (eSignature) σε πελάτες, μέσω ενός οριζόντιου προγράμματος λογισμικών που βασίζεται σε λογισμικό ως υπηρεσία (software as a service SaaS) και σε επιτραπέζιους υπολογιστές. Η λύση επιτρέπει σε εργαζόμενους (knowledge workers) να διαχειρίζονται και να επεξεργάζονται έγγραφα για διάφορες λειτουργίες, περιλαμβανομένης της επεξεργασίας, της συνεργασίας, της αποθήκευσης και της ηλεκτρονικής υπογραφής. Η Nitro δραστηριοποιείται στους ακόλουθους τρεις τομείς: (i) την ηλεκτρονική υπογραφή εγγράφων, (ii) την τεχνολογία για την επεξεργασία εγγράφων, την επεξεργασία και μετατροπή PDF και (iii) την τεχνολογία για την επιχειρηματική ευφυΐα και την

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

ανάλυση δεδομένων (ως υποσύνολο του Σχεδιασμού Πόρων Επιχειρήσεων (Enterprise Resource Planning), ή «ERP»).

Στις 9 Δεκεμβρίου 2022, η Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας ενημερώθηκε με σχετική επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.

Η εν λόγω κοινοποίηση δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 23 Δεκεμβρίου 2022, όπως ορίζει το άρθρο 10 του Νόμου.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Υπηρεσία»), αφού διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 23 Δεκεμβρίου 2022, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Η Επιτροπή, αφού αξιολόγησε το ενώπιον της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτήν σύμφωνα με το Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας το πιο κάτω σκεπτικό:

Η υπό εξέταση συγκέντρωση πραγματοποιείται στη βάση μίας Πράξης Υλοποίησης του Σχεδίου (Implementation Deed) ημερομηνίας 15 Νοεμβρίου 2022, η οποία συμφωνήθηκε από και μεταξύ της Cascade Parent Limited, ως ο Αγοραστής και της Nitro Software Limited, ως ο Στόχος. Δυνάμει της Πράξης Υλοποίησης, η Alludo θα αποκτήσει έμμεσα όλες τις μετοχές και το μετοχικό συμφέρον του Στόχου από τους μετόχους της, δυνάμει είτε (α) του Σχεδίου Διακανονισμού σύμφωνα με το οποίο η BidCo αποκτά μέχρι και το 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Nitro ή (β) σε περίπτωση που το Σχέδιο Διακανονισμού δεν λάβει την απαιτούμενη έγκριση του 75% από τις μετοχές με δικαίωμα ψήφου (voting equity), προσφορά εξαγοράς εκτός χρηματιστηρίου σύμφωνα με το Κεφάλαιο 6 του περί Εταιρειών Νόμου (Αυστραλία) (Corporations Act (Australia)).

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, μετά την ολοκλήρωση της παρούσας συναλλαγής, η Cascade Parent Limited (που εμπορεύεται ως Alludo), η οποία ελέγχεται αποκλειστικά από επενδυτικά ταμεία, οχήματα και ή λογαριασμούς που συμβουλευόταν και τυγχάνουν διαχείρισης από την KKR, θα αποκτήσει, έμμεσα μέσω της BidCo, μέχρι του 100% των μετοχών της Nitro. Μετά την υλοποίηση του Σχεδίου Διακανονισμού, η Nitro θα είναι εξ ολοκλήρου θυγατρική της BidCo και έμμεσα εξ ολοκλήρου θυγατρική της Cascade Parent Limited.

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα προαναφερθέντα πραγματικά στοιχεία και γεγονότα που περιβάλλουν την υπό εξέταση πράξη συγκέντρωσης συμπεριλαμβανομένης της Συμφωνίας, και αφού προέβη στην αξιολόγηση τους με βάση την έννοια της συγκέντρωσης, όπως προσδιορίζεται στο πιο πάνω άρθρο, καταλήγει ότι η υπό εξέταση πράξη συνιστά συγκέντρωση υπό την έννοια του άρθρου 6(1)(α)(ii) του Νόμου και πληροί την έννοια της συγκέντρωσης, καθότι έχει ως τελικό αποτέλεσμα την απόκτηση αποκλειστικού ελέγχου του Στόχου από την Alludo, μέσω της Bidco.

Η προτεινόμενη συγκέντρωση αποτελεί μια «συγκέντρωση επιχειρήσεων» μείζονος σημασίας, όπως αυτή ορίζεται από τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 3 του Νόμου. Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021, οι ελεγχόμενες εταιρείες χαρτοφυλακίου της KKR (συμπεριλαμβανομένου και της Alludo) πραγματοποίησαν παγκόσμιο κύκλο εργασιών ύψους περίπου €[.....]¹ και για το οικονομικό έτος 2021, ο Στόχος είχε παγκόσμιο κύκλο εργασιών ύψους περίπου €[.....].

Στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης, τόσο η Αγοράστρια όσο και ο Στόχος, δραστηριοποιούνται στην επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας. Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, οι συμμετέχουσες επιχειρήσεις πραγματοποιούν κύκλο εργασιών εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας άνω των €3,5 εκατομμυρίων. Συγκεκριμένα, ο κύκλος εργασιών των ελεγχόμενων εταιρειών χαρτοφυλακίου της KKR στην Κύπρο κατά το οικονομικό έτος 2021 ήταν περίπου €[.....].

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021, η Alludo είχε κύκλο εργασιών στην Κύπρο περίπου €[.....].

¹ Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [...].

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

Για το έτος 2021, ο Στόχος πραγματοποίησε συνολικό κύκλο εργασιών ύψους περίπου €[...] στην Κύπρο, [...].

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μιας συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα I του Νόμου.

Η KKR & Co Inc. είναι μία παγκόσμια εταιρεία επενδύσεων, που προσφέρει εναλλακτικές λύσεις διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων και κεφαλαιαγορών και ασφαλίσεων. Η KKR χρηματοδοτεί επενδυτικά ταμεία (investment funds) που επενδύουν σε ιδιωτικά κεφάλαια (private equity), πιστώσεις και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία και έχει στρατηγικούς συνεργάτες που διαχειρίζονται τα επενδυτικά κεφάλαια (hedge funds).

Η Alludo είναι μία παγκόσμια εταιρεία τεχνολογίας, η οποία παρέχει λύσεις επαγγελματικών γραφικών, εικονικοποίησης και παραγωγικότητας (professional-caliber graphics, virtualization, and productivity solutions) για το ψηφιακό απομακρυσμένο εργατικό δυναμικό (digital remote workforce).

Το βασικό χαρτοφυλάκιο προϊόντων της Alludo μπορεί να χωριστεί σε τρεις κατηγορίες:

α. Λογισμικά παραγωγικότητας. Τα προϊόντα λογισμικών παραγωγικότητας της Alludo περιλαμβάνουν το WinZip (επιτρέπει στον χρήστη να συμπιέζει, να αποσυμπιέζει και να κρυπτογραφεί αρχεία), το MindManager (επιτρέπει στον χρήστη να αναπαριστά οπτικά τις ιδέες γραφικά) και το WordPerfect (πρόγραμμα παραγωγικότητας γραφείου (office productivity suite) για επεξεργασία κειμένου, λογιστικά φύλλα και παρουσιάσεις).

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

β. Λογισμικά δημιουργικότητας. Τα προϊόντα λογισμικών δημιουργικότητας της Alludo περιλαμβάνουν το CorelDRAW (πρόγραμμα επαγγελματικών προϊόντων που παρέχουν λύσεις για γραφικά, επεξεργασία φωτογραφιών, διάταξη σελίδων, δημιουργία πινακίδων, γραφικά δικτύου (web graphics) και τεχνική απεικόνιση), το Corel PaintShop Pro (λύση επεξεργασίας φωτογραφιών), το Painter (λύση ζωγραφικής και ψηφιακής τέχνης), το Corel VideoStudio (λύση επεξεργασίας βίντεο), το Roxio (λύση μετατροπής μέσων (media)) και το Pinnacle Studio (λύση επεξεργασίας βίντεο).

γ. Λογισμικά εικονικοποίησης. Η Alludo προσφέρει το Parallels Desktop (επιτρέπει στο χρήστη να «τρέχει» λογισμικά των Windows σε υπολογιστή Mac, Parallels Remote Access Software (RAS) (εικονική εφαρμογή και παράδοση απομακρυσμένης πρόσβασης) και το Awingu (ψηφιακός χώρος εργασίας).

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021, η Alludo πραγματοποίησε κύκλο εργασιών στην Κύπρο, ο οποίος [.....].

Η Nitro Software Limited είναι μία παγκόσμια εταιρεία λογισμικών που παρέχει ολοκληρωμένα εργαλεία παραγωγικότητας PDF και ηλεκτρονικής υπογραφής (eSignature) σε πελάτες, μέσω ενός οριζόντιου προγράμματος λογισμικών που βασίζεται σε λογισμικό ως υπηρεσία (software as a service SaaS) και σε επιτραπέζιους υπολογιστές. Η λύση επιτρέπει σε εργαζόμενους (knowledge workers) να διαχειρίζονται και να επεξεργάζονται έγγραφα για διάφορες λειτουργίες, περιλαμβανομένης της επεξεργασίας, της συνεργασίας, της αποθήκευσης και της ηλεκτρονικής υπογραφής.

Η Nitro προσφέρει τα ακόλουθα προϊόντα στην 'Πλατφόρμα Παραγωγικότητας Nitro':

(α) Nitro PDF Pro: μία εφαρμογή παραγωγικότητας PDF που επιτρέπει στους χρήστες να δημιουργούν, να μετατρέπουν, να συγχωνεύουν και να επεξεργάζονται έγγραφα PDF.

(β) Nitro Sign: μία πλατφόρμα επιχειρησιακού επιπέδου ηλεκτρονικών υπογραφών (eSignature) που παρέχει παγκόσμιες δυνατότητες υψηλής εμπιστοσύνης με πλήρεις λειτουργίες προηγμένης και πιστοποιημένης ηλεκτρονικής υπογραφής (Advanced and Qualified eSign functionality).

(γ) Identity Hub: μία πρωτοπόρα υπηρεσία επιβεβαίωσης και διασφάλισης ψηφιακής ταυτότητας (electronic identity verification and assurance service (eID)), που επιτρέπει εργασίες υψηλής εμπιστοσύνης (high-trust workflows).

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

(δ) Smart Docs: μηχανή ροής εργασιών (workflow engine) με δυναμικά πρότυπα εγγράφων και μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, που επιτρέπουν πλήρως αυτοματοποιημένες ροές εργασίας και δημιουργία εγγράφων.

(ε) Nitro Analytics: μία πλατφόρμα αναλυτικών στοιχείων, που περιλαμβάνει τη χρήση προϊόντων και τηλεμετρίας εκτύπωσης, συνδυασμένη με αναφορές και αναλύσεις, σχεδιασμένη για τη δημιουργία αξιόπιστων πληροφοριών για την προώθηση υιοθέτησης (to drive adoption), τη βελτιστοποίηση και τον υπολογισμό επιχειρηματικής απόδοσης μίας επένδυσης.

Στην Κύπρο, ο Στόχος πραγματοποίησε πολύ περιορισμένο κύκλο εργασιών από [.....].

Για σκοπούς εξέτασης της παρούσας πράξης, η Επιτροπή εξέτασε την αγορά στην οποία δραστηριοποιείται ο Στόχος, καθότι, από τα στοιχεία της κοινοποίησης, δεν προκύπτει οποιαδήποτε οριζόντια, κάθετη ή και γειτονική σχέση μεταξύ των δραστηριοτήτων των συμμετεχουσών επιχειρήσεων.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, για σκοπούς αξιολόγησης της παρούσας πράξης συγκέντρωσης, η Επιτροπή όρισε τη σχετική αγορά προϊόντος/υπηρεσίας ως την αγορά λογισμικού (i) για την ηλεκτρονική υπογραφή εγγράφων, (ii) για την τεχνολογία για την επεξεργασία εγγράφων, την επεξεργασία και μετατροπή PDF και (iii) για την τεχνολογία για την επιχειρηματική ευφυΐα και την ανάλυση δεδομένων (ως υποσύνολο του Σχεδιασμού Πόρων Επιχειρήσεων (Enterprise Resource Planning)). Σημειώνεται ότι οποιαδήποτε περαιτέρω υποδιαίρεση της αγοράς δεν κρίνεται απαραίτητη για σκοπούς εξέτασης της παρούσας συγκέντρωσης, καθότι δεν διαφοροποιεί το αποτέλεσμα της αξιολόγησης της πράξης.

Η Επιτροπή κατέληξε ότι, στην υπό εξέταση υπόθεση για τη σχετική αγορά λογισμικού με τις υπο-αγορές της, η γεωγραφική αγορά είναι η επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, οι δραστηριότητες των ελεγχόμενων εταιρειών χαρτοφυλακίου της KKR (συμπεριλαμβανομένης της Alludo) και της Nitro δεν ανταγωνίζονται η μία την άλλη και δεν ασκούν ανταγωνιστικούς περιορισμούς μεταξύ τους.

Σύμφωνα με τα Μέρη, η προτεινόμενη πράξη δεν θα παρεμποδίσει σημαντικά τον αποτελεσματικό ανταγωνισμό στην Κύπρο. Συγκεκριμένα, δεν θα δημιουργήσει ούτε

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

και θα ενισχύσει δεσπόζουσα θέση σε καμία περίπτωση, δεδομένης της έλλειψης οριζόντιων αλληλοεπικαλύψεων μεταξύ των δραστηριοτήτων των Μερών στην Κύπρο.

Επίσης, σύμφωνα με την κοινοποίηση, δεν υπάρχουν ισχύουσες κάθετες σχέσεις μεταξύ των δραστηριοτήτων της ΚΚΡ (συμπεριλαμβανομένων αυτών των ελεγχόμενων εταιρειών χαρτοφυλακίου της ΚΚΡ) και του Στόχου στην Κύπρο. Οι συμμετέχουσες αναφέρουν ότι δεν γνωρίζουν οποιεσδήποτε σχετικές κάθετες σχέσεις, σε σχέση με τις οποίες ο Στόχος ή οι ελεγχόμενες εταιρείες χαρτοφυλακίου της ΚΚΡ θα μπορούσαν να θεωρηθούν σημαντικός πελάτης ή προμηθευτής του άλλου.

Επιπλέον, τα προϊόντα/υπηρεσίες του Στόχου δεν είναι συμπληρωματικά με τα προϊόντα που πωλούνται από ελεγχόμενες εταιρείες χαρτοφυλακίου της ΚΚΡ (συμπεριλαμβανομένης της Alludo) και δεν ανήκουν σε ένα φάσμα προϊόντων, τα οποία αγοράζονται γενικά από την ίδια ομάδα πελατών για την ίδια τελική χρήση. Συμπερασματικά, σύμφωνα με τις συμμετέχουσες, η συναλλαγή δεν θα οδηγήσει σε οποιεσδήποτε γειτονικές σχέσεις (neighbouring relationships) μεταξύ των δραστηριοτήτων της ΚΚΡ (συμπεριλαμβανομένων αυτών των ελεγχόμενων εταιρειών χαρτοφυλακίου της ΚΚΡ), και του Στόχου στην Κύπρο.

Ως εκ τούτου, δεν προκύπτει επηρεαζόμενη αγορά από οριζόντια επικάλυψη ή/και κάθετη σχέση των δραστηριοτήτων των συμμετεχουσών επιχειρήσεων, ως αυτή ορίζεται στο Παράρτημα Ι του Νόμου. Επιπρόσθετα, δεν προκύπτουν οποιεσδήποτε άλλες αγορές στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη συγκέντρωση.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του Νόμου και συγκεκριμένα των άρθρων 20 και 21, το κριτήριο, βάσει του οποίου μια συγκέντρωση κηρύσσεται συμβατή ή ασύμβατη με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, αφορά τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στη Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή της ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------

Λουκία Χριστοδούλου

Πρόεδρος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Άριστος Αριστείδου Παλούζας

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Παναγιώτης Ουστάς

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Λ.Χ.	Α.Α.Π.	Π.Ο.
------	--------	------